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Avgift för textilavfall från ideella organisationer 

Förslag till beslut 
Tekniska nämndens avfallsdelegation föreslås besluta 

att  inte ge undantag för avgifter från vissa aktörer som hanterar textilavfall i taxa och 
avfallsföreskrifter. 

Sammanfattning av ärendet 
Ny lagstiftning, risk för marknadsstörning och ökade kostnader för kollektivet väger tyngre än nyttan 
av kortsiktiga lättnader. Frågan bör istället hanteras inom ramen för kommande nationellt 
producentansvar eller genom marknadslösningar. 

Bakgrund 
Från den 1 januari 2025 gäller krav på utsortering och separat insamling av textilavfall från hushåll 
och verksamheter. Kommunerna ansvarar för att samla in textilavfall som är kommunalt avfall. 
 
Den nya lagstiftningen har kraftigt ökat inflödet av textilier till ideella organisationer vilket lett till 
betydligt större mängder textilavfall än tidigare och därigenom ökade kostnader för denna hantering. 
 
Tekniska nämndens ordförande har kontaktats av ideella organisationer som påtalar problematiken 
med hantering och kostnader för textilier som inte kan återbrukas. Ordförande har föreslagit att 
tekniska nämnden ger VA SYD i uppdrag att utreda frågan och ta fram ett förslag för hur detta skulle 
kunna hanteras framöver. 

Aktuellt/kort förklaring till beslut 
Riksdagen beslutade den 29 april 2026 om Reformering av avfallslagstiftningen för ökad 
materialåtervinning som träder ikraft den 1 juli 2026. I denna verksamhetsgrupp ingår även 
secondhand butiker där textilavfallet uppstår. Kostnadslättnader till utvalda aktörer kan snedvrida 
konkurrensen och motverka utvecklingen av effektiva marknadslösningar för återbruk och 
materialåtervinning. Kommunen bör undvika att subventionera en viss affärsmodell. 

Frågan bör i stället hanteras inom ramen för kommande nationellt producentansvar eller genom 
marknadslösningar. 

  

Projektnr: Ange projektnr. 
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Kostnader/intäkter 
Förslaget medför inga kostnader eller intäkter. 

Finansiering 
Förslaget innebär inget behov av finansiering. 

Samråd har skett med 
Förvaltningens utredning är baserad på kontakter med branschorganisationen Avfall Sverige samt 
direkt kontakt med andra avfallsbolag i landet. 

Bilaga 
Bilaga 1. Utredning om avgift för textilavfall från ideella aktörer 

 


